
 ４月は新入園の親子を迎え、賑やかなにじいろでの生活がスタートします。子どもたちの安全・安心な環境を

整えるために努力してまいります。下記の点にご配慮、ご協力をお願いいたします。 

 ・欠席する場合は、８時50分までにコドモンまたは電話で必ずご連絡をお願いいたします。 

 ・登降園で玄関が混み合う時間帯以外は、防犯のため玄関を施錠します。 

  インターフォンにてクラスとお子様のお名前をお知らせください。（土曜日は終日施錠します。） 

 ・毎朝お子さんの検温と体調の確認をしてからの登園をお願いいたします。 

親子で交通安全に十分気をつけて登降園してください 

〇駐車場の出入りには事故のないように十分に気を付けましょう。駐車場は横切らず、エントランスを通るよ

うお願いします。 

〇お子様は必ず保護者の方が手をつなぎ安全確認をする習慣をつけましょう。なお、夕方のお迎え時は駐車 

場が混雑しますので、速やかな帰宅にご協力をお願いいたします。 

〇送迎時に保護者がネームプレート「安全パトロール中」を身につけることで、不審者を遠ざける効果もあり

ます。ご協力をお願いします。 

◎毎朝、スクールガードの方お二人が横断歩道に立ち、見守ってくださっています。

にじいろ通信 
令和６年４月８日 第１号 札幌市立認定こども園にじいろ 

にじいろホームページは             で検索してください。認定こども園 にじいろ

園庭には、たくさんの雪が残っていますが、雪が解けた土の中では、たくさんの草花が芽を出すのを

今か今かと待っています。

お子さんは、新しいにじいろでの生活や、一つ大きなクラスになったことに期待に胸を膨らませてい

ることと思います。子どもたちが「楽しい、また行きたい」と思える、にじいろとなるように職員一丸

となって取り組んで行きます。ご家庭でもお子さんが安心できる言葉をかけていただけるようお願いい

たします。 

保育理念は「家庭や地域とともに、心豊かで健やかな子どもを育む」です。ご家庭や地域の皆様と手

を取り合い、一人一人のお子さんを大切にした教育・保育、子育て支援に努めていきたいと思います。

また、にじいろには、ご家庭と園をつなぐ「保護者と職員の会」があります。“子どもたちのために、

一人一人ができることを！”をモットーに活動が行われています。４月27日（土）には「にじいろの

日」として、保護者と職員の会の係顔合わせやクラス懇談会があります。お忙しい時期とは存じます

が、ぜひご参加ください。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。  

園長 増山 香織 

◎園の緊急時用携帯電話 

※万が一に備え、ご登録ください。緊急時用なので、平常時は園電話へのご連絡をお願いいたします。

① 090 2690 1480   ② 090 6697 0864    ③ 080 1972 4971 

④ 080 1975 4591   ⑤ 080 1880 1424    ⑥ 080 1880 1425 

おしらせ

ご入園、ご進級おめでとうございます



【検診日】 ・歯科検診‥‥14日（3～５歳児）    

・視力検査‥‥1７日（３～５歳児）、20日（予備日） ・聴力検査‥‥24日（らいおん組のみ）

・眼科検診‥‥28日（3～５歳児）    ・耳鼻科検診‥29日（3～５歳児） 

※1７日(金）より毎週金曜日は『絵本貸出日』となっています。どなたでも借りることができます。 

8日(月) 始まりの式 23日(火) 身体測定(ぱんだ) 

10日(水) 入園式 

新入幼稚園児午前保育(～16日)

2４日(水) 誕生会 

園医健診（0～２歳） 

2５日(木) 身体測定（きりん） 

16日(火) 身体測定(こあら) 26日(金) 身体測定（らいおん） 

17日(水) 新入幼稚園児給食開始 27日(土) にじいろの日 

（保護者と職員の会総会、クラス懇談会）

18日(木) 避難訓練 30日(火) 幼稚園代休日 

３日(金) 

～６日(月)

祝日のため休園 

９日(木) 避難訓練 

15日(水) PTA役員会・運営委員会 

17日(金) 絵本貸出日（らいおん組） 

23日(木) 誕生会 

４月行事予定

＊入園式の在園児の登園時刻は通常通りの受け入れです。９:20までに登園してください。

＊1０日から1６日まで新入園児（幼稚園）は午前保育となります。

降園時刻は11：０0です。ご協力をお願いいたします。 

＊1７日（水）から新入園児（幼稚園）の給食が始まります。準備をお願いいたします。 

【個人懇談】 

・らいおん組：14日(火)・15日(水) 

・きりん組：21日(火)・22日(水) 

・ぱんだ組：28日(火)・29日(水) 

・こあら組：30日(木)・31日(金) 

・うさぎ組：28日(火)・29日(水) 

・らっこ組：22日(水)・23日(木) 

４月２７日（土）「にじいろの日」・「クラス懇談会」について

「にじいろの日」は、にじいろの親子が一堂に集い、交流・親睦を深めるとともに保護者と職員の会の総会

（書面開催）を行い、班活動の内容を確認したりする大切な一日になります。 

また、「クラス懇談会」も実施します。ぜひ、ご都合をつけてご参加くださいますようお願いいたします。

詳細は、後日お知らせします。 

※幼稚園児は２７日（土）は登園日になります。３０日(月)が「にじいろの日・クラス懇談会」の代休日でお

休みになります。 

R6年度の年間行事予定につきましては、４月中に予定表を配信いたします。 

保護者の皆様にご参加いただく以下の行事につきましては、先にお知らせします。 

  ★にじいろの日：４/２７（土）AM    ★運動会：６/２９（土）AM、予備日７/６（土） 

  ★こども園まつり：９/１４（土）AM   ★発表会：11/３０（土）AM 

  ★卒園式：３/1８（火）年長児保護者のみ 

５月行事予定 


